
		

	 	

LATVIJAI 100 

Šis gads Rīgas Klasiskai Ģimnāzijai, Rīgai un Latvijai 
kopumā ir ļoti nozīmīgs. Valsts ir uz savas simtgades sliekšņa. 
Par godu jubilejai Rīgas Klasiskajā Ģimnāzijā noritēja un 
noritēs dažādi pasākumi, konkursi, izstādes, filmas 
skatīšanas, projekti, koncerti, ekskursijas un radošas 
darbnīcas.		

Pasākumu kalendārs: LATVIJAI 100. 

Pasākumi. Konkursi. Izstādes. Viktorīnas. Projekti. Ekskursijas. 

 

23/01/2018 

BARIKĀŽU ATCERES DIENA — 2018 

 
No 18. janvāra līdz 9. februārim  6. — 12. klašu skolēnu vidū Rīgas Klasiskajā 

ģimnāzijā notiek plakātu konkurss : Barikāžu laiks. 
20. janvāris – barikāžu aizstāvju atceres diena! 
 

 

 



30/11/2017 

Projekta “Latvijas Simtgades kalendārs” noslēgums 

 
2017. gada 17. novembrī Rīgas Latviešu biedrībā noslēdzās Latvijas simtgadei veltītais 
projekts “Latvijas Simtgades kalendārs”. Mūsu ģimnāzisti sadarbībā ar Rīgas 85. vidusskolas 
un Rīgas Lietuviešu vidusskolas audzēkņiem izveidoja 2018. gada kalendāru, kuru pēc tam 
prezentēja Rīgas Latviešu biedrībā.  

30/11/2017 

 
Pilsoniskā mēneša ietvaros ģimnāzijā valdīja patiesi radoša gaisotne. Lai aktualizētu svarīgus 
Latvijas vēstures notikumus, to simbolisko vietu un personību nozīmīgumu caur dažādam 
mācību un ārpus mācību metodēm un formām, radās radošā telpa „Svinam Latviju!”. 

 

 

 

 

 

 



23/11/2017 

Latvijas neatkārības dienas svinīgais pasākums Rīgas 
Klasiskajā ģimnāzijā 

 
Pagājušajā piektdienā, 17.novembrī, sagaidot Latvijas Republikas Neatkarības dienu, 10.-

12.klašu skolēniem bija iespēja apmeklēt svinīgo pasākumu aktu zālē. To atklāja Rīgas 

Klasiskās ģimnāzijas koris «Klasika «. Tam sekoja projekta «Latvijas simtgades kalendārs» 

ietvaros izveidotās prezentācijas demonstrācija. 

08/11/2017 

Sirsnīgi sveicam skolēnus, vecākus, skolotājus un visus Latvijas 
Republikas iedzīvotājus Latvijas Valsts svētkos! 

 
No 9. līdz 30. novembrim Rīgas Klasiskajā ģimnāzijā 6. — 12. klašu skolēnu vidū  notiek 

konkurss — viktorīna: 

„11. novembris — Lāčplēša diena”. 

Konkurss veltīts Latvijas Republikas Neatkarības proklamēšanas dienai. 

 

 

 

 

 

 



26/09/2017 

 

Projekta ietvaros ir paredzēts īstenot pasākumus un aktivitātes pilsoniskās līdzdalības un 
savstarpējās sadarbības attīstības jomā. Projekta mērķis – organizēt Latvijas vēstures izpratni 
veicinošu pasākumu ciklu skolēniem, kas popularizētu Latvijas valsts simto gadadienu 2018. 
gadā, tā veicinot starpkultūru dialogu skolēnu vidū un sekmējot vairāku skolu pedagogu 
sadarbību sabiedrības integrācijas jomā. 

04/05/2017 

Baltā galdauta svētki 

 

4. maijā visā valstī svinējām Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu, bet 3. maijā 

skolas aktu zālē skaisti klāta galda fonā bija redzami skolēnu darbi – fotogrāfijas un radošie 

darbi.Visu marta mēnesi  10.-12. klašu skolēni bija aicināti iesūtīt radošos darbus ar 

nosaukumu “Latvija man ir…”. Kopumā tika iesūtīti 88 radošo darbu komplekti. Žūrijai bija 

grūti izvēlēties labākos, interesantākos un saturiski visbagātākos darbus. Tika nolemts 

apbalvot atsevišķi foto un radošo darbu autorus. 

 
 

 

 



28/04/2017 

Konkurss — viktorīna: Latvijas svētku, atceres un 
atzīmējamās dienas 

 
 

Rīgas Klasiskajā ģimnāzijā no 20. aprīļa līdz 3. maijam 7. — 11. klašu vidū notiek 
konkurss — viktorīna: Latvijas svētku, atceres un atzīmējamās dienas. 

  

20/04/2017 

Projekts “Rīga top skaistāka — Rīgas skolas ēkas” 

 
Rīgas Klasiskās ģimnāzijas direktors Romans Alijevs, Rīgas Domes īpašuma 

departamenta direktors Oļegs Burovs un Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieks 

Andris Ameriks 12. aprīlī ģimnāzijas aktu zālē svinīgi atklāja izstādi “Rīga top 

skaistāka — Rīgas skolas ēkas”. Galvenais izstādes mērķis ir padziļināt skolēnu 

izpratni par Rīgas kultūras mantojumu, Rīgas vēsturi un popularizēt Rīgas pilsētas 

kultūrvēsturiskās vērtības. 
 

 

 

 

 

 

 



27/02/2017 

Skolēnu darbu ceļojošā izstāde “Rīgai piederīgs” par 20. 
gadsimta sākuma pilsētas kultūrvērtībām 

 
Latvijas Universitātes (LU) Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātē (PPMF) mākslas 

galerijā “Kulturologu aleja” ir skatāma ceļojošā izstāde, kas tapusi, pateicoties skolēnu 

veikumam no Rīgas Klasiskās ģimnāzijas un Rīgas 85. vidusskolas. Izstāde ir daļa no 

sabiedrības integrācijas projekta “Rīgai piederīgs” aktivitātēm.Projekta “Rīgai piederīgs” 

mērķis ir organizēt pasākumu ciklu, kas veicinātu starpkultūru dialogu skolēnu vidū un 

sekmētu vairāku skolu pedagogu sadarbību, popularizējot Rīgas pilsētas 20. gadsimta pirmās 

puses kultūrvēsturiskās vērtības un izcilas personības, to devumu kultūras jomā. 

 
30/01/2017 

Solis pretī Latvijas simtgadei 

 
2017. gada 27. janvārī ģimnāzijā notika interaktīva spēle „Rainis un Aspazija — 

Latvijas kultūras vērtības”. Pasākumā piedalījās piecas 11. klašu komandas.  
 

 

 

 

 



27/01/2017 

Atklāta izstāde “Manas skolas barikāžu stāsts” 

 
Konkursa “Mans barikāžu stāsts” ietvaros Rīgas Klasiskajā ģimnāzijā tika atklāta 

izstāde “Manas skolas barikāžu stāsts”. Izstādes atklāšana notika 24. janvārī.  
 

09/01/2017 

Konkurss: “Mans barikāžu stāsts” 

 
Par godu 1991. gada janvāra barikāžu atceres 26. gadadienai barikāžu muzejs veido 

konkursu Latvijas skolu 6.-12. klašu skolēniem -»Mans barikāžu stāsts. Projekta 

mērķis ir rosināt skolēnos interesi par Atmodas laiku Latvijā, 1991. gada barikāžu 

veidošanas iemesliem, norisi un nozīmi, kā arī veicināt skolēnos patriotismu un velmi 

izzināt savas valsts vēsturi.  

 
 

 

 

 

 

 



21/12/2016 

Konkursa — viktorīnas „LR Valsts Prezidents” rezultāti 

 
1.              vieta 

• Krama Marija – 8.klaseNovoženovs Aleksandrs – 8. klase 
• Hazane Deniza – 8. klase 

2.              vieta 

• Cepurīte Anna – 7. klase 
• Nikolaičuka Anna – 8.klase 
• Sorokina Dana – 10. klase 
• Kutlina Anastasija – 10. klase 

3.              vieta 

• Ņebogatiha Anastasija – 8. klase 
• GeronikaAļina – 8.klase 
• Bariševa Jūlija – 10. klase 
• Kravčuks Aleksandrs – 10.klase 
• Petrosjans Levons – 11. klase 
• Moisejenkova Ludmila – 11. klase 

Atzinība 

• Grīnbergs Oskars – 11. klase 
• Galkins Maksims – 11. klase 
• Vedmeckis Maksims – 11. klase 
• Fomina Vlada – 11. klase 
• Burilova Dārija – 8. klase 
• Logunova Darja – 11. klase 
• Novikova Aleksandra – 11. klase 
• Ņečipurenko Ņikita – 11. klase 
• Samarina Irīna – 11.klase 

Liels paldies visiem konkursa — viktorīnas uzvarētājiem, dalībniekiem un īstenotājiem! 



13/12/2016 

Patriotisma nedēļas konkursa “Plakāts valsts svētkos” 
rezultāti 

 
  

1.vieta 

• Muravjova Valērija- 6.kl. 
• Zabjalo Esfira- 7.kl. 
• Savinova Anna-6.kl. 

2.vieta 

• Bore Jekaterina-7.kl. 
• Sjadristaja Darja-7.kl. 
• Timošenko Aleksandra-6.kl. 
• Timofejeva Valerija-6.kl 

3.vieta 

• Telešecka Veronika-6.kl. 
• Jastrebova Natālija-6.kl. 
• Reine Aleksandra-6.kl 
• Kuzmina Alise-6.kl. 

Atzinība 

• Lele Emili-6.kl 
• Lavrenkova Karolina-6.kl. 
• Liskova Aleksandra-6.kl. 
• Aleksandrova Arina-6.kl. 
• Mackeviča Jevgenija-7.kl. 
• Šuklina Viktorija-7.kl. 

 

 

 



24/11/2016 

Projekts “Rīgai piederīgs” 

 
Projekta ietvaros tika organizētā ceļojošā izstādē “Stilīgā Rīga 20.gs. pirmajā pusē”. 

 

17/11/2016 

Konkurss vidusskolēniem „Kultūras kanons Latvijas 
simtgadei” 

 
2016. gada 9. novembrī Rīgas Kultūras vidusskolā jau 5. reizi norisinājās Latvijas 

Kultūras akadēmijas rīkotais konkurss vidusskolēniem. Šī gada konkursa moto bija: 

„Kultūras kanona vērtības Latvijas simtgadei- ikvienam, ik dienu.” 

14/11/2016 

Sirsnīgi sveicam skolēnus, vecākus, skolotājus un visus 
Latvijas Republikas iedzīvotājus Latvijas Valsts svētkos! 

 
No 10. līdz 17. novembrim Rīgas Klasiskajā ģimnāzijā 7. — 12. klašu skolēnu 

vidū  notiek konkurss — viktorīna: „LR Valsts prezidents” un konkurss: “Plakāts valsts 

svētkos».  



25/05/2016 

Projekts :Rīgai piederīgs 

 
 

Projekta ietvaros mēs apmeklējām Sutas un Beļcovas muzeju. Muzejā mēs 
piedalījāmies radošā darbnīcā. Skolēniem tiek dota iespēja iejusties porcelāna 
mākslinieku lomās. Jāliek lietā izdoma un fantāzija, zīmējot savu trauku dizainu, 
atklājot trauku grupas stilistisko vienotību, ievērojot proporcijas un formu. 

02/05/2016 

Konkurss — viktorīna: 4. maijs — Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas diena. 

 
No 28. aprīļa līdz 05. maijam starp 7. — 12. kl. Rīgas Klasiskajā ģimnāzijā notiek konkurss 

— viktorīna: 4. maijs — Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena. 
 

02/05/2016 

Dziedam Latvijai! 
 

 
Rīgas Klasiskās ģimnāzijas koris „Klasika” piedalījās Rīgas mazākumtautību skolu 

koru koncertā „Dziedam Latvijai”. 



23/02/2016 

Konkurss — viktorīna: Barikāžu laiks 

 
No 21. līdz 28. janvārī starp 7. — 9. kl. Rīgas Klasiskā ģimnāzijā notika konkurss — 

viktorīna: Barikāžu laiks (1991. gada barikāžu atceres diena 20. janvāris —barikādēm 25 

gadi).  

 
18/11/2014 

 
18.novembris ir Latvijas dzimšanas diena – lai arī vēl nebija nospraustas valsts 

robežas, apņēmīgu nacionālistu grupa šajā dienā 1918. gadā proklamēja neatkarīgu 

Latvijas valsti.  
 

12/11/2014 

 
8. klašu skolēni (5 klases) piedalījās spēlē“Kas notiek Latvija?”. Pasākuma mērķis ir 

veicināt audzēkņu pilsonisko līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, rosinot sekot notikumiem 

dažādās valsts dzīves jomās un gatavot piedalīties laikraksta “Diena” konkursā“Kas 

notiek?” 2015. gada oktobrī. 
 



11/11/2014 

	

Lāčplēša diena ir kopīgiem spēkiem – karavīru, brīvprātīgo, sieviešu, jauniešu, 
politiķu, ierēdņu utt. – gūtas UZVARAS piemiņas diena. 1919. gada 11. novembrī tika 
gūta uzvara ne tikai pār pretinieku – pulkveža Pāvela Bermonta komandēto Rietumu 
brīvprātīgo armiju Rīgā, bet arī pār neticību saviem spēkiem, neticību savas valsts 
nākotnei un neatkarībai. Ik gadu 11.novembrī, Lāčplēša dienā visā Latvijā tiek 
iedegtas neskaitāmas sveces, pieminot Latvijas valsts armijas uzvaru pār 
Rietumkrievijas brīvprātīgo armiju jeb tā saukto Bermonta karaspēku 1919. gada 11. 
novembrī. Pieminot šo notikumu, Lāčplēša dienā tiek godināti Latvijas brīvības 
cīnītāji. 


